



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.0902
Processo Administrativo Nº 2023.03.07.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 10/03/2023 18:20:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:10
LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:	
Descrição: Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.				
Quantidade: 1.125		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 3.937,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARAJOARA	Modelo:	
Descrição: Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.				
Quantidade: 18.750		Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 30.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo:	
Descrição: Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 240,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: Arroz Branco - Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.				
Quantidade: 1.013		Valor Unit.: 4,44		Valor Total: 4.497,72
Item: 5	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:	
Descrição: Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 500g				
Quantidade: 525		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.575,00
Item: 6	Unidade: LT	Marca: CARIRI GUT	Modelo:	
Descrição: Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro				
Quantidade: 1.125		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 7	Unidade: LT	Marca: CARIRI GUT	Modelo:	
Descrição: Bebida Láctea UHT - Sabor Morango, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro				
Quantidade: 675		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SUPRADELY	Modelo:	
Descrição: Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalagem não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades				
Quantidade: 263		Valor Unit.: 87,65		Valor Total: 23.051,95
Item: 9	Unidade: FD	Marca: SKIN	Modelo:	
Descrição: Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.				
Quantidade: 263		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 10.520,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SUPRADELY	Modelo:	
Descrição: Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades				
Quantidade: 263		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 21.040,00
Item: 11	Unidade: FD	Marca: SKIN	Modelo:	
Descrição: Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.				
Quantidade: 263		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 10.520,00



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 12	Unidade: CX	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descri�o: Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado n�o superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 24.000,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PETYAN	Modelo:
Descri�o: Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite – com data de embalado n�o superior a 30 dias. Pacote com 400g.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo:
Descri�o: Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.100,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: DANUBIO	Modelo:
Descri�o: Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avel�. Pacote com 1kg.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.360,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descri�o: Bombom mastig�vel sortidos. Pacote com 500g			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo:
Descri�o: Caldo de carne, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 467,10	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo:
Descri�o: Caldo de Galinha com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 484,40	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: BRASIL	Modelo:
Descri�o: Colorau - Colorifico, composto por fub� enriquecido com ferro e �cido f�lico e suspens�o oleosa de urucum. O produto deve conter identifica�o do fabricante e prazo de validade n�o superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 825,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: DORI	Modelo:
Descri�o: Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabrica�o n�o superior a trinta dias. Pacote com 1kg			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 585,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descri�o: Creme de Leite – Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�oes nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 766,65	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descri�o: Ervilha em conserva - Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�oes nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 542,85	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: JULIETA	Modelo:
Descri�o: Extrato de Tomate - Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�oes nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Embalagem 500g			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 495,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DONA D�	Modelo:
Descri�o: Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade m�nima de 180 dias. Embalagem de 1kg.			
Quantidade: 473	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.317,70	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MARAT�	Modelo:
Descri�o: Farinha de Milho - Flocos de milho pr�-cozidos, tipo floc�o, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor pr�prios com aus�ncia de umidade, fermenta�o, ran�o, isento de sujidades, parasitas e larvas. Dever� conter externamente os dados de identifica�o, proced�ncia e informa�o nutricional, validade m�nima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 473	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.182,50	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FINNA	Modelo:
Descri�o: Farinha de Trigo - Especifica�o: com fermento. Dever� conter na embalagem os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�oes nutricionais, data de fabrica�o n�o superior a 30 dias e validade m�nima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 1.575	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 7.875,00	



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 27	Unidade: UND	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo Especificação: sem fermento. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 1.575		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 7.560,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: Fécula de Mandioca - De 1ª qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação.			
Embalagem de 1kg			
Quantidade: 143		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 858,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Feijão de Corda - Tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 375		Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 2.737,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: Leite condensado - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml			
Quantidade: 863		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.452,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BOM COCO	Modelo:
Descrição: Leite de coco em embalagem - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml			
Quantidade: 338		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 676,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em Pó. Data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 200g.			
Quantidade: 1.650		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 14.025,00
Item: 33	Unidade: LT	Marca: LIRIO	Modelo:
Descrição: Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L			
Quantidade: 1.125		Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 6.750,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.			
Quantidade: 1.725		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 17.250,00
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO I	Modelo:
Descrição: Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 2.333		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 8.165,50
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:
Descrição: Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 525		Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 2.257,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: Maionese - Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g			
Quantidade: 338		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 676,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg			
Quantidade: 390		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 4.290,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 413		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.652,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 413		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.652,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: VITA PÃO	Modelo:
Descrição: Massa para pastel. Pacote 1kg			
Quantidade: 203		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.015,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 42	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Milho Verde em Conserva – Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 525		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.575,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Óleo Soja tipo 01 - com data de embalamento não superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 83		Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 12.865,00
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 570		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.560,00
Item: 46	Unidade: FD	Marca: FAIZÃO	Modelo:
Descrição: Sal Iodado, fino, data de embalado não superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 340,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.			
Quantidade: 284		Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 65.320,00
Item: 48	Unidade: CX	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.			
Quantidade: 284		Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 65.320,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber - Sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.			
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 3.900,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber - Sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional			
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 3.607,50
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber - Sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.			
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 4.582,50
Item: 52	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco pronto para beber - Sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.			
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 4.387,50
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.			
Quantidade: 570		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.824,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 300g			
Quantidade: 570		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.995,00
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: COSTUME SAUDÁVEL	Modelo:
Descrição: Uva passas sem caroço - Pacote de 500g.			
Quantidade: 143		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 429,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00





MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	005	32.043.610/0001-69	624.436,03	413.995,37		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	044	30.892.220/0001-38	614.598,85	498.990,00	20,53	Sim
3 G. W. DA SILVA	006	36.713.290/0001-68	624.436,03	501.508,30	0,50	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	033	05.140.770/0001-53	624.436,03	515.760,00	2,84	Sim
5 F F ARAUJO	077	23.495.936/0001-36	624.436,03	519.548,80	0,73	Sim
6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	066	27.605.903/0001-52	624.436,03	523.529,58	0,77	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	097	12.622.231/0001-16	624.436,03	549.991,90	5,05	Sim
8 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	019	40.351.323/0001-44	624.436,03	624.436,03	13,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MS COMERCIO E SERVICOS LTDA	038	46.385.061/0001-15	624.436,03	356.553,92		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:10
LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CHOCOTEEN	Modelo:
Descrição: Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.312,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.			
Quantidade: 6.250	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 10.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 80,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo:
Descrição: Arroz Branco – Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.			
Quantidade: 337	Valor Unit.: 4,44		Valor Total: 1.496,28
Item: 5	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 500g			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 525,00
Item: 6	Unidade: LT	Marca: CARIRI GUT	Modelo:
Descrição: Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 7	Unidade: LT	Marca: CARIRI GUT	Modelo:
Descrição: Bebida Láctea UHT - Sabor Morango, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 900,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalagem não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 87,65		Valor Total: 7.625,55
Item: 9	Unidade: FD	Marca: SKIN	Modelo:
Descrição: Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g, Fardo com 20 unidades.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 3.480,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 10	Unidade: CX	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 6.960,00	
Item: 11	Unidade: FD	Marca: SKIN	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 3.480,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SUPRADELY	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite – com data de embalado não superior a 30 dias. Pacote com 400g.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 500,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.700,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: DANUBIO	Modelo:
Descrição: Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã. Pacote com 1kg.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.120,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Bombom mastigável sortidos. Pacote com 500g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Caldo de carne, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 153,90	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Caldo de Galinha com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 159,60	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Colorau - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto deve conter identificação do fabricante e prazo de validade não superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 275,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: DORI	Modelo:
Descrição: Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias. Pacote com 1kg			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 195,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: Creme de Leite – Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 255,55	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 180,95	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: Extrato de Tomate - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 500g			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 165,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: DONA DÊ	Modelo:
Descrição: Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade mínima de 180 dias. Embalagem de 1kg.			
Quantidade: 157	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 769,30	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Farinha de Milho - Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informação nutricional, validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 157	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 392,50	



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 26	Unidade: UND	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo - Especificação: com fermento. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.625,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo Especificação: sem fermento. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 2.520,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: Fécula de Mandioca - De 1ª qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação.			
Embalagem de 1kg			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 282,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Feijão de Corda - Tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 912,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: Leite condensado - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml			
Quantidade: 287	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.148,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BOM COCO	Modelo:
Descrição: Leite de coco em embalagem - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 224,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: Leite em Pó. Data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 200g.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 4.675,00
Item: 33	Unidade: LT	Marca: LIRIO	Modelo:
Descrição: Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 34	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Linguiça de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.			
Quantidade: 575	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.750,00
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:
Descrição: Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 777	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.719,50
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:
Descrição: Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso, data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 752,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: JULIETA	Modelo:
Descrição: Maionese - Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 224,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.430,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: KICALDO	Modelo:
Descrição: Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 548,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 548,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 41	Unidade: PCT	Marca: VITA P�O	Modelo:
Descri�o: Massa para pastel. Pacote 1kg			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 335,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descri�o: Milho Verde em Conserva – Dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Embalagem de 200g.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 525,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo:
Descri�o: Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Embalagem 450g.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 800,00	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: �leo Soja tipo 01 - com data de embalamento n�o superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 4.185,00	
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descri�o: Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.520,00	
Item: 46	Unidade: FD	Marca: FAIZ�O	Modelo:
Descri�o: Sal Iodado, fino, data de embalado n�o superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 100,00	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: 88	Modelo:
Descri�o: SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comest�vel, Embalagem em lata de 125g. A lata dever� apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e subst�ncias nocivas. Validade m�nima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 21.620,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: 88	Modelo:
Descri�o: SARDINHA EM CONSERVA - ao �leo comest�vel, Embalagem em lata de 125g. A lata dever� apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e subst�ncias nocivas. Validade m�nima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 21.620,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descri�o: Suco pronto para beber - Sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabrica�o e prazo de validade, informa�o dos ingredientes e composi�o nutricional.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.300,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descri�o: Suco pronto para beber - Sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabrica�o e prazo de validade, informa�o dos ingredientes e composi�o nutricional			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 1.202,50	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descri�o: Suco pronto para beber - Sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabrica�o e prazo de validade, informa�o dos ingredientes e composi�o nutricional.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 1.527,50	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descri�o: Suco pronto para beber - Sabor MARACUJ�, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabrica�o e prazo de validade, informa�o dos ingredientes e composi�o nutricional.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 1.462,50	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descri�o: Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresenta�o l�quido, aplica�o uso culin�rio, data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 608,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo:
Descri�o: Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identifica�o do fabricante, data de fabrica�o e validade. Embalagem de 300g			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 665,00	
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: COSTUME SAUD�VEL	Modelo:
Descri�o: Uva passas sem caro�o - Pacote de 500g.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 141,00	



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 56 **Unidade:** UND **Marca:** MARATÁ **Modelo:**
Descrição: Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 2,60 **Valor Total:** 130,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	037	32.043.610/0001-69	207.295,63	137.376,13		Sim
2 G. W. DA SILVA	075	36.713.290/0001-68	207.295,63	166.429,70	21,15	Sim
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	013	05.140.770/0001-53	207.295,63	166.670,00	0,14	Sim
4 F F ARAUJO	048	23.495.936/0001-36	207.295,63	190.105,35	14,06	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	014	12.622.231/0001-16	207.295,63	205.950,70	8,34	Sim
6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	056	27.605.903/0001-52	207.295,63	207.295,63	0,65	Sim
7 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	057	40.351.323/0001-44	207.422,56	207.422,56	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	088	46.385.061/0001-15	207.295,63	205.949,99		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:10
LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 10.350,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Abacate – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Abacaxi – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.025,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alface - crespa, in natura 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 600,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Banana tipo prata - verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 2.025,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.183,50	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa - 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, íntegra e firme			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.972,50	



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 8	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Beterraba - 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 507,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cebola Tipo Branca - de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.650,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (Coentro) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (Cebolinha) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Goiaba - de 1ª qualidade, verdosa, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Jerimum - in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Laranja - tamanho médio, fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.925,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Limão Siciliano - in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maçã - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme.			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 5.850,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 2.940,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Mamão Formosa - casca fina, liso, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.100,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Manga, - 1ª qualidade, fresca, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.790,00



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 22	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 4.290,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Melancia - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.325,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Melão - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 1.950,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, gráudo, verde, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 4.350,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 3.037,50
Item: 27	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 7.800,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 5.606,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	033	32.043.610/0001-69	128.557,14	83.976,75		Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	017	05.140.770/0001-53	128.557,14	86.070,00	2,49	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	021	30.892.220/0001-38	126.858,10	100.000,00	16,18	Sim
4 G. W. DA SILVA	090	36.713.290/0001-68	128.557,14	105.665,81	5,67	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	015	27.605.903/0001-52	128.557,14	108.714,23	2,89	Sim
F ARAUJO	008	23.495.936/0001-36	128.557,14	112.845,70	3,80	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	081	12.622.231/0001-16	128.557,14	123.691,90	9,61	Sim
8 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	043	40.351.323/0001-44	128.557,14	128.557,14	3,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	044	46.385.061/0001-15	128.557,14	101.537,31		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:10
LOTE 04 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 3.450,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Abacate – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 450,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Abacaxi – de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 675,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Alface - crespa, in natura 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Banana tipo prata - verdoxa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 675,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 391,50
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa - 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 652,50
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Beterraba - 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 168,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cebola Tipo Branca - de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.550,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (Coentro) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 650,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Cheiro verde (Cebolinha) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 400,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 400,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Goiaba - de 1ª qualidade, verdoxa, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Jerimum - in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 400,00



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 16	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Laranja - tamanho médio, fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 975,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Limão Siciliano - in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maçã - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.950,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 980,00
It 20	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Mamão Formosa - casca fina, liso, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Manga, - 1ª qualidade, fresca, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 930,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.430,00
Item: 23	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Melancia - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 775,00
Item: 24	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Melão - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 650,00
It 25	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, gráudo, verdoso, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,25		Valor Total: 1.450,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.012,50
Item: 27	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.600,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 1.868,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	084	32.043.610/0001-69	42.841,71	27.983,25		Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	076	05.140.770/0001-53	91.650,96	28.682,00	2,50	Sim



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



3 G. W. DA SILVA	056	36.713.290/0001-68	42.841,71	35.214,09	22,77	Sim
4 F F ARAUJO	039	23.495.936/0001-36	42.841,71	36.415,45	3,41	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	018	27.605.903/0001-52	42.841,71	37.008,20	1,63	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	049	30.892.220/0001-38	297.056,40	38.000,00	2,68	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	097	12.622.231/0001-16	42.841,71	41.801,90	10,01	Sim
8 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	021	40.351.323/0001-44	42.841,71	42.841,71	2,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	062	46.385.061/0001-15	42.841,71	33.837,50		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:10
LOTE 05(AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 33,50		Valor Total: 201.000,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CAMARÁ	Modelo:
Descrição: Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 6,39		Valor Total: 57.510,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: VILHETO	Modelo:
Descrição: Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias.			
Embalagem de 1kg			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 9.086,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	001	32.043.610/0001-69	358.280,08	267.596,00		Sim
2 G. W. DA SILVA	090	36.713.290/0001-68	358.280,08	278.180,08	3,96	Sim
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	087	05.140.770/0001-53	358.280,08	320.500,01	15,21	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	040	27.605.903/0001-52	358.280,08	320.500,02	0,00	Sim
5 F F ARAUJO	015	23.495.936/0001-36	358.280,08	357.450,38	11,53	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	094	12.622.231/0001-16	358.280,08	358.200,00	0,21	Sim
7 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	076	40.351.323/0001-44	358.280,08	358.280,08	0,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	059	46.385.061/0001-15	358.280,08	243.744,39		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:10
LOTE 06 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 67.000,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CAMARA	Modelo:
Descrição: Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 19.170,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: VILHETO	Modelo:
Descrição: Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 3.014,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	053	32.043.610/0001-69	119.407,92	89.184,00		Sim
2 G. W. DA SILVA	027	36.713.290/0001-68	119.407,92	92.707,92	3,95	Sim
3 F F ARAUJO	006	23.495.936/0001-36	119.407,92	99.526,50	7,35	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	056	05.140.770/0001-53	119.407,92	109.062,00	9,58	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	057	27.605.903/0001-52	119.407,92	111.049,35	1,82	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	072	30.892.220/0001-38	119.219,70	118.999,00	7,16	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	048	12.622.231/0001-16	119.407,92	119.210,00	0,18	Sim
8 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	032	40.351.323/0001-44	119.407,92	119.407,92	0,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	050	46.385.061/0001-15	119.407,92	81.232,11		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:10
LOTE 07(LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descrição: Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade superior a 30 dias. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 14.790,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MERCY	Modelo:
Descrição: Carne de Frango, Tipo Peito sem osso. Não congelado, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 17.850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	063	32.043.610/0001-69	50.099,00	32.640,00		Sim
2 F F ARAUJO	002	23.495.936/0001-36	50.099,00	40.079,20	22,79	Sim
3 G. W. DA SILVA	045	36.713.290/0001-68	50.099,00	47.000,00	17,27	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	076	05.140.770/0001-53	50.099,00	47.799,00	1,70	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	046	30.892.220/0001-38	49.300,00	48.999,00	2,51	Sim
6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	059	27.605.903/0001-52	50.099,00	49.099,00	0,20	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	028	12.622.231/0001-16	50.099,00	49.900,00	1,63	Sim
8 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	030	40.351.323/0001-44	50.099,00	50.099,00	0,40	Sim



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	099 46.385.061/0001-15	50.099,00	48.999,99		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:11
LOTE 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 1.666	Valor Unit.: 11,29		Valor Total: 18.809,14
Item: 2	Unidade: KG	Marca: RESENDE	Modelo:
Descrição: Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódico, carragena, nitrito sódico, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 2.156	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 45.276,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: BELEM	Modelo:
Descrição: Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 2.156	Valor Unit.: 30,20		Valor Total: 65.111,20
Item: 4	Unidade: KG	Marca: RESENDE	Modelo:
Descrição: Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg			
Quantidade: 7.840	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 83.888,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	058 05.140.770/0001-53	276.031,70	213.084,34		Sim
2 G. W. DA SILVA	020 36.713.290/0001-68	276.031,70	213.619,02	0,25	Sim
3 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	009 32.043.610/0001-69	276.031,70	219.998,00	2,99	Sim
4 F F ARAUJO	063 23.495.936/0001-36	276.031,70	237.550,50	7,98	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	074 27.605.903/0001-52	276.031,70	239.420,78	0,79	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS	084 30.892.220/0001-38	274.057,00	268.000,00	11,94	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	090 12.622.231/0001-16	276.031,70	274.050,00	2,26	Sim
8 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	039 40.351.323/0001-44	276.031,70	276.031,70	0,72	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	013 46.385.061/0001-15	276.031,70	218.824,93		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:11
LOTE 09 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SÃO MATEU	Modelo: KG
Descrição: Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 306,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 2	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KG
Descrição: Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódio, carragena, nitrito sódio, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 924,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KG
Descrição: Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.232,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: KG
Descrição: Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 1.728,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	040	30.892.220/0001-38	5.170,80	4.190,00		Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	046	32.043.610/0001-69	5.633,30	4.199,00	0,21	Sim
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	026	05.140.770/0001-53	5.633,30	4.400,00	4,79	Sim
4 G. W. DA SILVA	005	36.713.290/0001-68	5.633,30	4.920,00	11,82	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	098	27.605.903/0001-52	5.633,30	5.068,00	3,01	Sim
6 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	085	40.351.323/0001-44	5.633,30	5.633,30	11,15	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	075	12.622.231/0001-16	5.633,30	5.633,30	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F F ARAUJO	016	23.495.936/0001-36	5.633,30	3.943,31		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	079	46.385.061/0001-15	5.633,30	4.465,81		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:11
LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Acerola, embalagem de 1kg			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 4.865,25
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Cajá, embalagem de 1kg			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.875,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.875,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Goiaba, embalagem de 1kg			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.875,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Manga, embalagem de 1kg			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.875,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg			
Quantidade: 975	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.875,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	086 32.043.610/0001-69	77.990,25	29.240,25		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	020 27.605.903/0001-52	77.990,25	52.591,50	79,86	Sim
3 G. W. DA SILVA	030 36.713.290/0001-68	77.990,25	54.561,00	3,74	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	095 05.140.770/0001-53	77.990,25	59.430,00	8,92	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	094 30.892.220/0001-38	77.025,00	62.300,00	4,83	Sim
6 F F ARAUJO	014 23.495.936/0001-36	77.990,25	62.392,20	0,15	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	017 12.622.231/0001-16	77.990,25	77.990,25	25,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	056 46.385.061/0001-15	77.990,25	44.702,77		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:11
LOTE 11(COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Acerola, embalagem de 1kg			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 1.621,75
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Cajá, embalagem de 1kg			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.625,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.625,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Goiaba, embalagem de 1kg			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.625,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada – Sabor Manga, embalagem de 1kg			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.625,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo:
Descrição: Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	078 32.043.610/0001-69	25.996,75	9.746,75		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	084 27.605.903/0001-52	25.996,75	17.530,50	79,86	Sim
3 G. W. DA SILVA	088 36.713.290/0001-68	25.996,75	18.187,00	3,74	Sim
4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	020 05.140.770/0001-53	25.996,75	19.800,00	8,87	Sim
5 F F ARAUJO	098 23.495.936/0001-36	25.996,75	20.797,40	5,04	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	080 30.892.220/0001-38	25.675,00	25.390,00	22,08	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	073 12.622.231/0001-16	25.996,75	25.996,75	2,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	045 46.385.061/0001-15	25.996,75	14.900,92		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:11
LOTE 11(COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BDJ	Marca: TIJUCA	Modelo:
Descri�o: Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 17,99	Valor Total: 11.693,50	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ERREIRA E LUNA COMERCIO E	074 32.043.610/0001-69	14.339,00	11.693,50		Sim
2 G. W. DA SILVA	075 36.713.290/0001-68	14.339,00	13.000,00	11,17	Sim
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	044 05.140.770/0001-53	14.339,00	13.100,00	0,77	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	069 30.892.220/0001-38	14.300,00	13.200,00	0,76	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	066 27.605.903/0001-52	14.339,00	14.337,00	8,61	Sim
6 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	088 40.351.323/0001-44	14.339,00	14.339,00	0,01	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	030 12.622.231/0001-16	14.339,00	14.339,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F F ARAUJO	061 23.495.936/0001-36	14.339,00	11.471,20		Sim

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	073 46.385.061/0001-15	14.339,00	12.188,15		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 11:42:11
LOTE 13 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo:
Descri�o: P�o tipo hot dog em data de embalagem n�o superior a 30 dias. Pacotes de 400g			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 7.735,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	044 32.043.610/0001-69	14.076,00	7.735,00		Sim
2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	002 05.140.770/0001-53	14.076,00	8.500,00	9,89	Sim
3 F F ARAUJO	081 23.495.936/0001-36	14.076,00	9.853,20	15,92	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	037 27.605.903/0001-52	14.076,00	11.033,00	11,97	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	032 30.892.220/0001-38	13.940,00	11.190,00	1,42	Sim
6 G. W. DA SILVA	089 36.713.290/0001-68	14.076,00	11.696,00	4,52	Sim
7 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	004 40.351.323/0001-44	14.076,00	14.076,00	20,35	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093 12.622.231/0001-16	14.076,00	14.076,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----





MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	095 46.385.061/0001-15	14.076,00	9.378,05		Sim

AUTORIDADE: CLAUDIA FERNANDA MOREIRA